
Prefeitura Municipal de Uma~i 45
Governo Municipal I J NQ_-.--y_

CNPl nO 07.520.372/0001-98 c~} (Jo (, ---- ---,
._.- •......_._ _.- .._--_ _ -._ _ .._._-_._.- .._--------------_._. __ ._-_._----_ _ _--------. __ .__ .._._._.__ ._--_ _-----_ _-_ _ _ _- .._ _.-._---_.

COMPROVANTE DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nO2021.07.22.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARIICE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.07.22.1

Objeto da Licitação: Aquisição de pneus, câmaras de ar e válvulas, destinados ao atendimento
das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes às diversas Secretarias do
Município de UmarilCE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos interessados que no dia 09 de
Agosto de 2021 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua 03 de Agosto, n" 200, Centro, Umari - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou de forma gratuita através do site
www.tce.ce.gov.br.Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3578-1161.

Umari/CE, 22 de Julho de 2021

Cicero Andersl Israel Soares
Pregoeiro Oficial do Município

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

http://www.tce.ce.gov.br.Maiores


I
Prefeitura Municipal de Umaf.· 41-

Governo Municipal I~NQ

CNPl nO 07.520.372/0001-98 \,;.')(> r
1~~~~~~~~:_~~~ ._. .__._ __.._..__.. .__..__.._ ..__. ._. .___..____.__ _.__.:c..., _..

/
/

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 2021.07.22.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2021.07.22.l, cuja abertura está prevista para o dia 09 de Agosto de 2021 às
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e válvulas, destinados ao
atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes às diversas
Secretarias do Município de Umari/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

Umari/CE, 22 de Julho de 2021. J
Cicero Andersl Israel Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°170 I FORTALEZA, 23 DE JULHO

Estado do Ceará _ Prefeitura l\funicipal de Milagres - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Milagres, através da Co
de Licitação, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS N" 022/2021-TP, Processo A
2021.05.21.001, cujo objeto é a RECUPERAÇÃO E CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DE 06 SALAS DE AULA PA
SÍTIO TABOQUINHA, MILAGRES/CE, Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia li de Agosto de 2021, às 09:00
da Comissão de licitação, situada na Rua Helena Mendonça Figueiredo, SIN, Centro, Milagres/CE. Milagres/CE, 22 de Julho de 2021. Francisco Ja
Vasques Medeiros - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe - Governo Municipal - A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de São
João do Jaguaribe _ Ceará, comunica aos interessados que no dia 10 de agosto de 2021, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços
n" 21.07.0112021, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Executar Serviços de Consultoria na Área de Planejamento Financeiro junto as
Secretarias de Administração e Finanças e Secretarias Educação do Município de São João do Jaguaribe. O Edital poderá ser retirado na Comissão de
Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tcll.ce.gov.br/licitacoes. São João do Jaguaribe-
CE. 22 de Julho de 2021. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA- AVISO DE LICITAÇÃO - CONTINUAÇÃO CERTAME- PREGÃO
PRESENCIAL NU2021.06.18.01 - O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação informa aos licitantes participantes e
demais interessados que o Pregão Presencial N" 2021.06.18.0 I, cujo OBJETO é a Aquisição de veículos para atendimento junto aos programas e atividades
das unidades administrativas do Municipio de Granja/CE. anteriormente dado Inicio e Adiado devido a um recurso interposto será dado CONTINUIDADE
no dia 26 de Julho de 2021, às 10b (dez horas da manhã), na Sala da Comissão de Licitação. Mais informações junto a Comissão de Licitação. Granja-CE,
23 de Julho de 2021. William Rocha Costa- Presidente da CPL.

.*•• *. ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - ADENDO 01- PREGÃO ELETRÔNICO N·
099/2021- SME (SRP) (BB N° 883227) - Central de Licitações. Data de Abertura: 28/07/2021 às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço
para Futuras e Eventuais Aquisições com instalação de placas, brasões, letras de fachada e impressão em lona front light. para atender a~ necessidades da
Secretaria Municipal da Educação, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: htto://
licitacoes.sobral.ce.go\'.br e à Rua Viriato de Medeiros, W 1.250,4" andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 23 de Julho de 2021. O Pregoeiro

~ _ Ricardo Barroso Castelo Branco.

.** *** ***
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIP AL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
004/2021- SESEP _ Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 25/08/2021 às 09h (Horá110 de Brasilia). OBJETO: Contratação de empresa
especializada para gestão da manutenção, eficiência energética e ampliação do sistema de iluminação pública do município de Sobral. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÔES: Site: jltt:p:lIJjcitacoes,sobraJ.ce,eov,br e à Rua Viriato de Medeiros, N" 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1146. Sobral-CE,
22 de Julho de 2021. A COMISSAO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ _ PREfEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LlClT AÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 006/2021- TP-
A Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros, N" 66, Centro, torna público aos interessados o Edital de Tomada de Preço N° 006/2021- TP,
cujo Objeto é a Licitação do Tipo Menor Preço Global para Contratação de empresa especializada nos serviços de transporte de resíduos sólidos
urbanos do Município de Redenção/CE, de acordo com as especificações contidas em seus anexos, que se realizará no dia 16 de Agosto de 2021, às 10h.
O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta publicação, no horário de 08h às 16h. Redenção-CE, 21 de Julho de 2021. Lara
Lys Montenegro dos Santos - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°
04.001l2021-TP _ A Comissão Permanente de Licitação toma público que no próximo dia 09 de Agosto de 2021, às 09h, estará abrindo Licitação na
Modalidade Tomada de Preços N" 04.001l2021-TP, cujo Objeto é a Contratação da prestação de serviços de assessoria e consultoria no desenvolvimento
de atividades de fomento ao ensino e aprendizagem, junto a Secretaria de Educação do Município de Monsenhor Tabosa/CE. O Edital encontra-se a
disposição dos interessados no Endereço Eletrônico: www.monsenhortabosa.ce.i!ovbrehttps://licitacoes.tce.ce.gov.br/. ou na Sala de Licitações à Praça 07
de Setembro, N" 15, Cent.ro, nos dias úteis após esta publicação das 08h às 12h. Tiago de Araújo Lima - Presidente da CPL.

1;;5
FSC
_~''''Il
MISTO

p•••• """"'.
lpartlrdefon

l'e'fXll'!sávei

FSC'C126(

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Municipio de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão
n? 2021.07.22.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de pneus, câmaras de ar e válvulas, destinados ao atendimento das necessidades dos veículos
e máquinas pesadas pertencentes às diversas Secretarias do Município de Umari/CE. Abertura: 09 de agosto de 2021, a partir das 9hOOmin. Início de
acolhimento das propostas: 26 de julho de 2021, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ee.gov.br e/ou
bllcompras.com Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1169. UmarilCE, 22 de julho de 2021. Cícero Anderson Israel Soares

- Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação. O Município de Baixio/CE torna público que realizará, através da Bolsa de
Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão n? 2021.07.22.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de recargas de oxigênio
medicinal destinadas ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Baixio/CE. Abertura: 05 de agosto de 2021, a partir das 08h30m.
Inicio de acolhimento das propostas: 26 de julho de 2021, às 08h30m. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.
br e/ou bllcornpras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 22 de julho de 2021. Francisco Aldo Ferreira
Alves - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Retificação - Pregão Eletrônico N° 2021.07.08.001. O Município de Carnocim,
através de sua Comissão Permanente de Licitação e Pregão, torna público a retificação da Pregão Eletrônico N° 2021.07.08.001, A Pregoeira da Comissão
Permanente de licitação e Pregão, no uso de suas atribuições, torna público, a Retificação do o item 4.4.1 do edital. O Edital e a Retificação estão à
disposição dos interessados na sala da C.P.L, situada à Praça Severiano Morei, s/n, Bairro: Centro, Camocim/CE. Camocim/CE, 22 de julho de 2021.
Francisca Maurincide Carvalho de Araújo - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, com sede na Avenida Antônio Ricardo, n" 43 - centro - Aurora-Ce,
comunica aos interessados que no dia 05 de agosto de 2021, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n" 2021.07.22.01-SRP,
objeto: registro de preços destinado à contratação da prestação de serviços de locação de veículo tipo van, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Aurora/Ce, conforme anexo T deste edital. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da
data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo o portal das licitacoes: http://
municipios.tce.ce.gov.brltce-municipios/. Aurora/Ce, 22 de julho de 2021. Francisco Ramalho Meireles -Pregoeiro.

*"'* *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Jaguaruana. Contrato N": 2021.04.22.02/01-PE, Origem: Pregão Eletrônico 2021.04.22.02-PE Contratante:
Secretaria de Saúde. Contratada: Favorita Comércio e Serviços LIDA. Objeto: aquisição de 04 (quatro) ambulâncias para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde da Prefeitura de Jaguaruana, Valor Total: 409.190,00 (quatrocentos e nove mil, cento e noventa reais). Dotações Orçamentárias:
110 1.10.302.0404.1.024. Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00. Fontes de Recursos: 1211000000/1220000002. Vigência: A partir da data de sua assinatura e
vigerá por 90 dias. Data da Assinatura: 18 de maio de 2021. Jaguaruana/CE, 22 de julho de 2021.

http://www.tcll.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.monsenhortabosa.ce.i!ovbrehttps://licitacoes.tce.ce.gov.br/.
http://www.bll.org.br.


I

/

I


	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Uma~i 45 
	Governo Municipal I J NQ_-.--y_ 
	CNPl nO 07.520.372/0001-98 c~} (J 
	(, ---- -- 
	COMPROVANTE DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Titles
	I 
	Governo Municipal I~ NQ 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico N° 2021.07.22.1 

	Images
	Image 1


	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°170 I FORTALEZA, 23 DE JULHO 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	.* •• *. *** 
	.** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*"'* *** *** 
	1;;5 
	FSC 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Titles
	I 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



